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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  651,517.05 3,714,300.00 0.00 0.00 3,714,300.00  3,065,167.95 2,385.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  605,697.05 3,517,500.00 0.00 0.00 3,517,500.00  2,911,802.95 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  605,697.05 3,517,500.00 0.00 0.00 3,517,500.00  2,911,802.95 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio
 605,697.05 3,517,000.00 0.00 0.00 3,517,000.00  2,911,302.95 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES
 593,251.25 3,380,000.00 0.00 0.00 3,380,000.00  2,786,748.75 0.00

10.01.41.10.01.  90,000.00  0.00  90,000.00  9,037.13  0.00  80,962.87IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  690,000.00  0.00  690,000.00  82,661.25  0.00  607,338.75IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  2,600,000.00  0.00  2,600,000.00  501,552.87  0.00  2,098,447.13IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 12,445.80 137,000.00 0.00 0.00 137,000.00  124,554.20 0.00

10.01.41.20.01.  8,000.00  0.00  8,000.00  601.00  0.00  7,399.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  47,000.00  0.00  47,000.00  4,854.16  0.00  42,145.84Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  82,000.00  0.00  82,000.00  6,990.64  0.00  75,009.36Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.49.00.00 Impuestos varios 

municipales
 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00  500.00 0.00

10.01.49.10.00 Impuestos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

10.01.49.10.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros impuestos 

municipales
 0.0031-0151-0001

10.01.49.20.00 Multas  0.00 500.00 0.00 0.00 500.00  500.00 0.00

10.01.49.20.99.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Otras Multas Impuestos 

municipales
 0.0031-0151-0001

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  45,820.00 196,800.00 0.00 0.00 196,800.00  153,365.00 2,385.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  45,820.00 196,800.00 0.00 0.00 196,800.00  153,365.00 2,385.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales
 3,870.00 25,100.00 0.00 0.00 25,100.00  23,615.00 2,385.00

10.02.81.01.00.  2,800.00  0.00  2,800.00  150.00  0.00  2,650.00Abarroterias  0.0031-0151-0001

10.02.81.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Agencias de Radios y 

Televisores
 0.0031-0151-0001

10.02.81.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Bares y Restaurantes  0.0031-0151-0001

10.02.81.06.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00Cantinas  0.0031-0151-0001

10.02.81.07.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00Carnicerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.08.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Comedores  0.0031-0151-0001

10.02.81.09.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Depositos de Aguas 

Gaseosas
 0.0031-0151-0001

10.02.81.11.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Depositos de Azucar  0.0031-0151-0001

10.02.81.14.00.  0.00  0.00  0.00  2,385.00  2,385.00  0.00Ferreter¿as  0.0031-0151-0001

10.02.81.15.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Farmacias  0.0031-0151-0001

10.02.81.16.00.  800.00  0.00  800.00  720.00  0.00  80.00Librerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.17.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Joyerias y Relojerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.19.00.  8,000.00  0.00  8,000.00  495.00  0.00  7,505.00Tiendas  0.0031-0151-0001

10.02.81.20.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Venta de Helados  0.0031-0151-0001

10.02.81.26.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cafeterias  0.0031-0151-0001

10.02.81.27.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Gasolineras  0.0031-0151-0001

10.02.81.29.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cervecerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.30.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Depositos de Gas Propano  0.0031-0151-0001

10.02.81.34.00.  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  0.00  6,000.00Supermercados  0.0031-0151-0001

10.02.81.35.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Almacenes de Ropa y 

Tejido
 0.0031-0151-0001

10.02.81.46.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  120.00  0.00  1,380.00Miscelaneas  0.0031-0151-0001

10.02.81.65.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aceiteras  0.0031-0151-0001

10.02.81.66.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ventas de Pollo  0.0031-0151-0001

10.02.81.69.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cevicherias  0.0031-0151-0001
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10.02.81.99.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00Otros Establecimientos 

Comerciales
 0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios
 120.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00  1,380.00 0.00

10.02.82.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Barberias  0.0031-0151-0001

10.02.82.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Salones de Belleza  0.0031-0151-0001

10.02.82.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Empresas de Transporte 

Extraurbano
 0.0031-0151-0001

10.02.82.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Funerarias  0.0031-0151-0001

10.02.82.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Hoteles  0.0031-0151-0001

10.02.82.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Moteles  0.0031-0151-0001

10.02.82.07.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Pensiones  0.0031-0151-0001

10.02.82.09.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Talleres de Mecanica  0.0031-0151-0001

10.02.82.11.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Taxis  0.0031-0151-0001

10.02.82.13.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Clinicas Medicas  0.0031-0151-0001

10.02.82.14.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Empresas de Transporte 

Urbano
 0.0031-0151-0001

10.02.82.23.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Hospedajes  0.0031-0151-0001

10.02.82.24.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Laboratorios Clinicos  0.0031-0151-0001

10.02.82.25.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Clinicas Dentales  0.0031-0151-0001

10.02.82.28.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fleteros  0.0031-0151-0001

10.02.82.29.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Parqueos Privados  0.0031-0151-0001

10.02.82.30.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Servicios Tecnicos y 

Profesionales
 0.0031-0151-0001

10.02.82.31.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Sanatorios Privados  0.0031-0151-0001

10.02.82.35.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Taller de motos  0.0031-0151-0001

10.02.82.99.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  120.00  0.00  1,380.00Otros Establecimientos de 

Servicios
 0.0031-0151-0001

10.02.83.00.00 Sobre establecimientos 

industriales
 880.00 11,200.00 0.00 0.00 11,200.00  10,320.00 0.00

10.02.83.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aserraderos  0.0031-0151-0001

10.02.83.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Carpinterias  0.0031-0151-0001

10.02.83.06.00.  500.00  0.00  500.00  60.00  0.00  440.00Herrerias  0.0031-0151-0001

10.02.83.08.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Imprentas  0.0031-0151-0001

10.02.83.09.00.  800.00  0.00  800.00  120.00  0.00  680.00Molinos de Nixtamal  0.0031-0151-0001

10.02.83.10.00.  900.00  0.00  900.00  0.00  0.00  900.00Panaderias y Reposterias  0.0031-0151-0001

10.02.83.11.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Sastrerias  0.0031-0151-0001

10.02.83.13.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Zapaterias  0.0031-0151-0001

10.02.83.21.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fabricas de Block  0.0031-0151-0001

10.02.83.38.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Talleres de Estructuras 

Metalicas
 0.0031-0151-0001

10.02.83.49.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Talleres de Bicicletas  0.0031-0151-0001

10.02.83.99.00.  9,000.00  0.00  9,000.00  700.00  0.00  8,300.00Otras Fabricas y 

Establecimientos 

Industriales

 0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos
 0.00 16,000.00 0.00 0.00 16,000.00  16,000.00 0.00

10.02.84.02.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Rockolas  0.0031-0151-0001

10.02.84.06.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.84.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras Diversiones y 

Espectaculos
 0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  40,950.00 143,000.00 0.00 0.00 143,000.00  102,050.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  40,950.00 143,000.00 0.00 0.00 143,000.00  102,050.00 0.00

10.02.89.01.01.  125,000.00  0.00  125,000.00  40,950.00  0.00  84,050.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  18,000.00  0.00  18,000.00  0.00  0.00  18,000.00Multa del Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001
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11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 119,064.82 2,058,000.00 0.00 0.00 2,058,000.00  1,938,935.18 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  63,057.00 1,700,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00  1,636,943.00 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  63,057.00 1,700,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00  1,636,943.00 0.00

11.02.90.01.00.  900,000.00  0.00  900,000.00  63,057.00  0.00  836,943.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  800,000.00  0.00  800,000.00  0.00  0.00  800,000.00Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico
 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS
 0.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00  7,000.00 0.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  0.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00  7,000.00 0.00

11.03.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Drenajes  0.0031-0151-0001

11.03.10.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Adoquinado  0.0031-0151-0001

11.03.10.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Pavimento  0.0031-0151-0001

11.03.10.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Empedrado  0.0031-0151-0001

11.03.10.99.00.  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00  0.00  7,000.00Otras Contribuciones por 

Mejoras
 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.04.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de Edificios  0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO 

DE LOCALES
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.04.10.02.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de 

Sanitarios
 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de Salon 

Municipal
 0.0031-0151-0001

11.04.10.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de Rastros  0.0031-0151-0001

11.04.10.07.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento de Puestos 

Fijos
 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00  1,000.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios
 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00  1,000.00 0.00

11.06.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.06.10.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Multas de Agua Potable  0.0031-0151-0001

11.06.10.99.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Multas Varias  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 56,007.82 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00  293,992.18 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios
 56,007.82 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00  293,992.18 0.00

11.09.90.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  350,000.00  0.00  350,000.00  56,007.82  0.00  293,992.18Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 12,308.64 1,075,900.00 0.00 0.00 1,075,900.00  1,064,027.00 435.64

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  12,308.64 1,075,900.00 0.00 0.00 1,075,900.00  1,064,027.00 435.64

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales
 12,308.64 1,075,900.00 0.00 0.00 1,075,900.00  1,064,027.00 435.64

13.02.60.01.00 Certificaciones  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

13.02.60.01.05.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00.  955,000.00  0.00  955,000.00  0.00  0.00  955,000.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  8,073.00  0.00  41,927.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)
 0.0031-0151-0001

13.02.60.07.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Deslinde de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00  2,500.00 0.00
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13.02.60.09.01.  2,500.00  0.00  2,500.00  0.00  0.00  2,500.00Instalacion de Agua 

Potable
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Reconexion de Agua 

Potable
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios P?blicos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.10.00.  800.00  0.00  800.00  0.00  0.00  800.00Traspaso Derecho por 

Servicios
 0.0031-0151-0001

13.02.60.12.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fierros Para Marcar 

Ganado
 0.0031-0151-0001

13.02.60.13.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cartas de Ventas  0.0031-0151-0001

13.02.60.14.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Guias de Conduccion  0.0031-0151-0001

13.02.60.15.00.  55,000.00  0.00  55,000.00  0.00  0.00  55,000.00Rotulos  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas
 3,800.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00  4,200.00 0.00

13.02.60.16.01.  8,000.00  0.00  8,000.00  3,800.00  0.00  4,200.00Estacionamiento de 

Vehiculos
 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Estacionamiento de 

Fleteros
 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.04.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Estacionamiento de 

Carretas, Churrasqueras, 

Hot Dog y similares

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Estacionamientos de 

Vehiculos en V?as P?blicas
 0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  800.00  0.00  800.00  0.00  0.00  800.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.22.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Loterias  0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  0.00  0.00  0.00  435.64  435.64  0.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00Titulos Propiedad Servicio 

de Agua
 0.0031-0151-0001

13.02.60.36.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Conexiones 

Extradomiciliarias
 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00.  800.00  0.00  800.00  0.00  0.00  800.00Otros Ingresos Por 

Servicios Administrativos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  69,468.43 470,000.00 0.00 0.00 470,000.00  400,531.57 0.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

14.01.10.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Arboles Para 

Siembra
 0.0031-0151-0001

14.01.10.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Otros Insumos 

Agricolas
 0.0031-0151-0001

14.01.20.00.00 Venta de productos 

agropecuarios y forestales
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

14.01.20.02.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Arboles en Pie  0.0031-0151-0001

14.01.20.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Madera  0.0031-0151-0001

14.01.20.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Otros Productos 

Agropecuarios Forestales
 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  69,468.43 470,000.00 0.00 0.00 470,000.00  400,531.57 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales
 69,468.43 470,000.00 0.00 0.00 470,000.00  400,531.57 0.00

14.02.40.01.00.  400,000.00  0.00  400,000.00  64,575.00  0.00  335,425.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  8,000.00  0.00  8,000.00  45.00  0.00  7,955.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Rastros  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  1,055.00  0.00  13,945.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  8,000.00  0.00  8,000.00  12.00  0.00  7,988.00Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ba¿os y Sanitarios 

Municipales
 0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  4,000.00  0.00  4,000.00  666.43  0.00  3,333.57Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.16.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Servicio de Limpieza  0.0031-0151-0001
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31/01/2018

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado (Q)

Saldo

Caja Modificaciones
Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/01/2018

Fuente

MUNICIPALIDAD DE SANTA LUCIA MILPAS ALTAS
SIAF

DEPARTAMENTO DE SACATEPEQUEZ

14.02.40.18.00.  35,000.00  0.00  35,000.00  3,115.00  0.00  31,885.00Extraccion de Ripio y 

Basura
 0.0031-0151-0001

14.02.40.20.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Turicentros  0.0031-0151-0001

14.02.40.99.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  0.00 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00  65,000.00 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  0.00 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00  65,000.00 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  0.00 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00  65,000.00 0.00

15.01.31.01.00.  65,000.00  0.00  65,000.00  0.00  0.00  65,000.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias
 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES
 286,963.35 3,122,500.00 0.00 0.00 3,122,500.00  2,835,536.65 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  286,963.35 3,122,500.00 0.00 0.00 3,122,500.00  2,835,536.65 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  286,963.35 3,122,500.00 0.00 0.00 3,122,500.00  2,835,536.65 0.00

16.02.10.01.00.  755,500.00  0.00  755,500.00  79,133.59  0.00  676,366.41Situado Constitucional para 

Funcionamiento
 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  21,500.00  0.00  21,500.00  2,385.42  0.00  19,114.58IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  2,345,500.00  0.00  2,345,500.00  205,444.34  0.00  2,140,055.66Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.10.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto Unico sobre 

Inmueble para 

Funcionamiento

 0.0029-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL
 1,456,940.70 15,571,047.50 510,000.00 0.00 15,061,047.50  14,114,106.80 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  1,456,940.70 15,571,047.50 510,000.00 0.00 15,061,047.50  14,114,106.80 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  1,456,940.70 15,571,047.50 510,000.00 0.00 15,061,047.50  14,114,106.80 0.00

17.02.10.01.00.  6,796,800.00  0.00  6,796,800.00  712,202.27  0.00  6,084,597.73Situado Constitucional 

Para Inversi¿n
 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  405,000.00  0.00  405,000.00  35,374.17  0.00  369,625.83Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion
 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  824,000.00  0.00  824,000.00  93,031.24  0.00  730,968.76Impuesto de Circulacion de 

Vehiculos para Inversion
 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  0.00  510,000.00  510,000.00  0.00  0.00  510,000.00Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0032-0101-0014

17.02.10.05.00.  7,035,247.50  0.00  7,035,247.50  616,333.02  0.00  6,418,914.48Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.10.06.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles para Inversion
 0.0029-0101-0001

 25,566,747.50  0.00  510,000.00  26,076,747.50  2,596,262.99  2,820.64  23,483,305.15TOTAL : 


